---

1 Il s'agirait donc ici de la deuxième Vénus, fille de la première Vénus. Voir *Ovide moralisé, Livre I*, 2018, tome II, p. 34, vers 651-657.

[5] Com autem hoc audisset Iuno, venit ad illum et dixit : ‘Dic quod ego sum pulcrior et iudica pro me, et ego faciam te diciorem hominem de toto mundo’. Pallas dixit : ‘Iudica pro me, et ego faciam te meliorem et forciosem militem de toto mundo’. Venus dixit : ‘Da mihi pomum et iudica pro me, et ego faciam te habere pulcriorem mulierem de mundo, et illam tibi dabo’. [6] Hoc audiens, Paris cogitavit apud se et dixit : ‘Ego sum satis dives et satis pulcher et satis fortis. Volo habere pulchriorem mulierem de toto mundo’. Et iudicavit sic pro Venere, et dedit illi pomum, et Venus dedit illi Helenam, uxorem Menelai regis Grecorum, et illam rapuit. [7] Hoc autem videns, Menelaus rex conspiravit com universis Grecis in morte Troianorum et in morte Priami et Ecube, et perrexerunt universi Greci et obsederunt civitatem troianam et decem annis morati fuerunt. [8] Com autem decimo anno devicta fuisset, Troiam per ignem et victoriam habuissent, Greci repatriare voluerunt. Sed Solemus, unus de militibus romanis, noluit repatriare, sed mansit com uxore sua et remansit iuxta civitatem romanam, et ibi fundavit opidum et vocavit illum *Sulmo*; a nomine suo, *Solemon*, dictum est *Sulmo* opidum. [9] Et ibi genuit duos filios, et vocavit primum nomine Lucillum, et fuit primogenitus in illo opido, unde Ovidius in *Tristibus* : « Sulmo mihi patria gelidis uberrimus undis / milia qui decies distat ab urbe decem ». Post Lucillum natus fuit Ovidius, unde idem dicit in *Tristibus* : « Nec stirps prima fui; genito sum fratre creatus, / qui tribus ante quater mensibus ortus erat ». [10] Iste autem Ovidius natus fuit anno revoluta eodem die quo frater suus, unde dicit in *Tristibus* : « Lucifer amborum natalibus affuit idem : / una celebrata per duo liba dies ». [11] Iste autem Lucillus eruditus fuit in iuribus et decretis, unde Ovidius in *Tristibus* : « Frater ad eloquium viridi tendebat ab evo, / forcia verbosi natus ad arma fori ». [12] Ovidius autem eruditus fuit in gramaticalibus, unde idem in *Tristibus* : « At mihi iam puero celestia sacra placebant, / inque suum furtim Musa trahebat opus ».

---

5 hoc] hec *Nogara* | 6 Grecorum] Troianorum *ms.* | 7 conspiravit] consparavit *ms.* annis *ex* annis a *ms.* | 8 Troiam *Nogara*] Troiana *ms.* noluit *Nogara*] voluit *ms.* sed<sup>2</sup>] et *Nogara* ibi<sup>1</sup> *ex* ill ibi *ms.* Solemon] Solemone *Nogara*